Regahliks e Kosoves
Komuna e Prishtings

KONTRATE
Numri i kontratés:?: 616-21-3308-3-1-1/C699
KUVENDI I KOMUNLES SE PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraklues"), né njérén and: dhe

GASHI ING SHLP.K, Nebib Hodo Kuqi, Nr 3, Subarek@ (ne vazhdim ~Kontrakiuesi™). ne anén tjetér. jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shéfnuara me poshté:

NdErtim i rrugéve  Ndérimi i rrogéve Sejdiovit, Bushgega dhe Qazimovit, Ndirimi i rrugés Vidime-
Lumii Marecit -faza 11 Ndértimi i rrugés Zliash -Prapashticé, Ndérimi i rrugés Slivové-Peshier dhe
krahy i reugés né Llajshec, Nd@rtimi i rrugés né Gllogovice-Grexhenik dhe krahu i rrugés né L.Vitija
dhe Projekte pér 2y ren komunitete dhe kthim

Me numér identilikues: 616-21-095-5-1-1

Neni 1 Lénda

I.1 Liénda ¢ kontratés éshié ckzekutimi i punive aé vijim nga ana ¢ Kontrakiuesit: Ndértim i rrugéyve
Ndérimi i rrugive Sejdiovit, Bushgega dhe Qazimovit, Ndérimi i rrugés Vidime-Lumi i Marecit -faza 11,
Ndértimi i rrogiés Zllash -Prapashticg, Ndérimi i rrugés Slivové-Peshter dhe krahu i rrugés né Liajshee.
Ndértimi i rrugés né Gllggovicé-Grexhenik dhe krahu i rrugés né L.Vitija dhe Projekte pér zyren
komunitete dhe kthim

No. Lot VI __‘

6 Projehte pér zvren komunitete dhe kthim
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punése dubet @ jew: 90 732,70 C: [Némédhjete mijé e shtatdgind ¢ sridhjeté ¢ v emro e
shiatédhjeté enrocentf .

2 Cmimi i pérmendur n@ Nenin 2.1 mé sipr duhet (& jeté ¢ \clm|.r pagesé qt Autoriteti Kontraktues § ka
bor\h Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1@ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimese.

2.3 Pagesat do & behen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose t8 Veganta t& kontratds, AK do te beje
pagesat ne snuaunne prej 50000€ ne baze te raporteve te ekipit menagjues.Situacioni pérfundimtar do
te paguhet pas pranimil te punimeve nga ekipi menagjues.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marré eshja ¢ Kontratés:

Kushtet ¢ Vegania (& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit. duke per(shiré edhe Specifikimet Teknike:

1 i refe q
u Juteri referogunt Kewy numin 1@ kontrés ne dokumentet ¢ faturimi dhe pageses. procedurat dhe transaksionet q2 hdhen me thesanin



Olenta lnanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbdjn€ kontraién konsiderohet se shpjegoiné njdra tjetrén: dhe n@ raste 1
paqariésis ose divergjencds. ato duhet té lexohen sipas rendit € piérpar@sist né té cilin jang dhént mi sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & bjné me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit Kontrakiues, nga

- njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tewér duhet 18 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet (& dirgohen me postié. taks, email ose @ dorézohen personalishl. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit (& Projekiit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta 1¢ Kontratds,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon véretim # pranimit 1€ saj. ai duhet 1a thowd kétd né
Komunikatén e tij. Sa heré g€ ka alat 1@ lundit pér pranimin ¢ komunikaiés me shkrim. dérguesi duhet 1& kirkojé
vérietim (& pranimit 1& komunikat@s sé tij. Né & gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré (i gjitha masat ¢
nevojshme pér i€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& dj.

4.3 Kudo ni kontraté parashikohet pér dhéénien e ndonjé njofiimi. pelgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi,
pereg nése specifikohet ndryshe nié njoflim 1@ tille. p&lgim. miratim. certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
1€ shkruar dhe flalét "njofion”, *vértetojé". "mirato] "osc"vendos? "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certitikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shi¢ ¢ pérgatitur né pjuhén shqipe né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinale pér Kontrakiuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numvri i kontratés: 616-21-3308-5-1-1/C699

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do (& thot¢ marréveshje & Jidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ dshi
shénuar n¢ formularin ¢ Kontratés 1& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré 1€ gjitha shiojcat pér kété dhe i gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenct® né e

1.2 “Pund” konsiderohen té gjitha ato puné 1 cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontrakwes
kérkon q¢ & kryhen nga Kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rénim ndéresash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura (€ tjera apo pjesé (@ tyre.

1.3 "Kontraktuest™ ¢shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (1€ cilét) éshé pald né kontraté dhe &shig i obliguar 1€ krvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumdén sipas marréveshjes me Kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit”™ @shié njeriu i caktuar nié Kushtet ¢ vecanta 1& kontraids ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pergjegjis pér mbikéqyrien e krveries sé punive dhe pir té
gjitha hollésité duhet t'i raponojé Auoritetit Kontraktues.

1.5°Cmimi Kontraiés™ do (& thot¢ shuma q& i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontrawts.

1.6 “Vendi i ndérimit™ do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit™ do (& thoté ¢ téré makineria perfshiré edhe atlé pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tiera g€ nevajiten pér kryerjen ¢ punive (& kontrakiuara qé duhet (& béhen sipas kontratts.

1.8 “Skicat™ nénkuptojn vizatimet. Nogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe & miralara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve (& kontaktuara.

1.9 "KPK™ do té thoté Kushiet e Pérgjithshme & Kontratiis.
110 "KVK™ do ti thoté Kushiet ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakisojné cili éshié ligji g€ i pércakton (€ gjitha ¢éshijet g2 nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe ¢ gfitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen nt gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marrveshje 1€ shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj te njé pal@ e tretd,

3.2 Kontrakuwesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontrattn ose njé pjesé t& saj. ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor (€ bankieréyve & Kontraktuesit. 1& shumave qC duhet 1€ paguhen ose i
do 1€ béhen borxh sipas kontratiss: ose

b} né rast 1& dhnies sé 1@ drejids sé Kontrakivesit siguruesve 1 Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,
3.3 Per qtllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ v cta pér pjesén ¢ kontralds gi tashmé dshté realizuar ose per piesén € nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e prshiatshmérisé qé zbatohen pir dhiénien ¢
kontratls pérve¢ nd raste kur transferimi bhet né banke apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vettm nise ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé piese 1& Kontrawds s€ ij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do (& niénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen @ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit 1e nénkontraktuesve gjate
implementimit e kontratds. Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritclin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do 1a lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakwesi nuk nénkonirakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore adérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi Ushté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe 18
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1@ njdjtén mnyré si po 1@ ishin akie. gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit.
agjeniéve (€ 1ij ose punélorée 1@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 1 Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratis

4.5 Ntse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até & periudh@s sé garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me fumnizimet qé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet g&. né glarédo momenti pas skadimit & periudh@s sé& garancisé. Ui transferojé menjéheré e
Autoriteti kontraktues. me kérkesit dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve (@ tilla pér
kohézgjarjen e garancis s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nitse &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet ti japi
Kontraktuesit. pa pagest. njé kopje & skicave & pérgatitura pér rcalizimin e kontralés dhe kopje té
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratds. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1 kityre skicave.
specilikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Idshimit (& certifikatds
pérfundimtare. Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjers 1E kontratds.

3.2 Pérveg ntise @shié e nevojshme pér géllime & kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& piirdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t°i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané @& nevojshme pir ckzekutim 8 miré & kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj,

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimes e, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. nié pérputhje me programin e zbatimit (& dety rave & pércakiuara né kéw Kushte
1€ plrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirviézimit. duhel (& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion t& tij né giendje
i€ miré. dhe duhet. nése kifrkohet nga Autoriteti Kontraktyes. ti kthej ato n¢ gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (¢ keté 1€ drejté (@ ndonjé pagese pér pérmirésimel g rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kiérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatas ¢ mbi zakonet. urdhératé apo ligjet andsore 1 Republikés se Kosovis 1€ cilat mund
1€ ndikojné te Kontrakiuesi gjat? realizimit & obligimeve (& tij me Kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkusr Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit,



7.2 NE bazé & dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé 1@ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér i fehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi plr 1& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme.
duke pirfshird lejen ¢ punits dhe lejet e gqéndrimit, pir personclin. shérbimet ¢ ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakivesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti Kkontraktues., Nose
Kontrahtuest konsideron se krkesa ¢ njié urdhri administrativ shkon périej fush@veprimit & kontratds. ai. duke
iu ckspozuar dénimit piér shkelje té kontratds. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak 1¢ kétij njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi nié
Republikén ¢ Kosovés dhe do (€ sigurojé gé personeli i tij. (& aférmit ¢ wyre. dhe punétorét vendoré (€ 1ij
giithashtu Ui respektojné dhe 1@ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakwesi duhet Ui trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié ¢ nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit (& kontratés. ai nuk do
1# publikoj¢ osc shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi @shié grup. pérbégja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do & fillojnd dhe & pérfundajné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj qé té gjitha punét g& ai/ajo do (& bEjé. si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
i punimeve do 1€ behen né koht dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkalltn ¢ afidsisé dhe zellit. ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pin oji gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisié profesionale ti
punonjésve gé jané pérdorur pir realizimin e punéve 1 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas (illimit (& punds pér arsyet ¢ méposhtme:

4. n& qoft¢ se per kryerjen ¢ punive pajisiet ¢ rénda si: ckskavatoré @ llojeve (& ndryshme. vinga,
kamioné (& lojeve & ndryshme, skela i darta. etj do té pérdoren dhe
b, n¥ ményré q& 1 mos démtojé Kalimtarét ¢ rastit. objektet pérreth. trafikun ej.

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjts pér siguring ¢ (€ gjitha akiiviteteve nié vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe 1¢ pérdor pajisje 1& identifikuara né tender ¢ tij. pér & kryver
puné osc personel tjewdr dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1@ aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar (& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. osc
karakieristikat jani né thelb 1 barabarta ose mé (& miré se ato 1@ propozuara gjalé tenderil,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

(0.1 Kontraktuesi do (2. jo mé voné se dita ¢ niénshkrimit 1@ kontratés. lurnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri per ckzekutim (& ploté dhe 18 mire & kontratds. Shuma e sigurist do 1¢ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g€ @shté pasojé ¢
mosekzekutimit 1€ ploic dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit (& Certifikat@s s¢ Pranimit e Pérkohshism.

£0.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1€ kontratés do té jeté né lormén ¢ dhiéné né piesén 1V 1& Kontratés,

T



Neni 1t Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve. rreziget ¢ léndimeve
personale. vdekju. dhe humbja ose démtimi i pronGs (pérfshiré, pa kutizim. Punél. Impiantet. Materialet. dhe
Pajisjet) janié rreziget e Kontraktuesit dhe pronds st af@rt.

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj nj¢ sigurim nga dita {illimit (& punimeve deri né fund (& periudhits parantuese
(& defekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jani pée shkak té rresigeve (@
Kontraktuesit:

(@) humbje vse démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje esc démiim i pronis (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{d) dtmiim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratds duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q@llim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
diémet ¢ pésuara.

114 NE golié se kontraktuesi auk offon njé sigurim té tl1E atdherit kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kantraktuesi do (& pérjashiohet nga pjesémarrja n€ aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N gofté se ekzistojné arsye (& mjallueshme dhe bindése pitr zgjatjen ¢ afatit (€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé alatin ¢ cakwar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se speciiikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrin se si Kontraktuesi propozen ckzekutimin ¢
punéye. atatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,  metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbataje, dhe afatin kohor piér secilin aktivitet 4 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepiéir kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punésve té
kontraktuara. Kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia Kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin n¢ intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagiisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontrakiuesi do @ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paragitja ¢ programit t€ tillé. duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projekiit nuk do té zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve (& kontrakiuara. si dhe ¢do moditikim @ pér{shiré né programin ¢
punimeve nuk do (€ rezulwjé né ndonjé pagesé shtest pér kontrakiuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencits s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté 1€ drejign 1@ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pirfshiré nt zbatimin ¢ kontratés. me perjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n¢ vend-punishte gjaté gjithé periudhés st ckzekutimit dhe do 1@ jeti
pérgjegiés per (& marré hapat ¢ nevojshém. né interes 1€ punonjésve 1 tij. agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe palés ¢ (& treta. pér 1& parandaluar ¢do humbie ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga Kryerja ¢ punire,

13.3 Kontraktuesi do € marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij.
pér & siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jjeté piérgjegjis
pér sigurimin. me shpenzimet e tij. ndrigimin. siguriné. skermén dhe pajisict ¢ sigurist te cilat jané & nevajshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose gé me arsye mund (& kirrkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qi punimet dhe instalimet nuk shkakiajné déme. ose pengojné trafikun ni.
iidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né vecanti. do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugin dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme. ose dshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjestt ¢ rrugéve. urave. do 1€ bartet ne shpenzime (@
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato keyhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njofioji
Autoritetin kontrakiues pér ¢larédo masa (& veganta g¢ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i malerialeve apo pajisieve do tit jetd né shpenzime 1@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shi¢ pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Koson &s.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontrakiuar.

[5.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe dimds sé fundit (& vértetimit 1
perfundimit t¢ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndry shimin ¢ ¢mimit 1& Kontraktuar pér shkak @ ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené nié vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve @ do 1& pérlshihen nié Punét né mes (8 Datés sé {illimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjiimit 1 Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Koatraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& {illoj punét brenda afatit kohor 1@ specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakwuesi do té ndénoj dhe instaloj Punét nié pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do 16
kryhen o pajlim me Programin ¢ dor@zuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projekiit, dhe do (€ plotiésoj ato brenda atatit kohor @ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ zgjatje té periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratdés s@ 1ij vonohet.
ose pritet se do té vonohet. pér ndonjiérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar 17 plotdsojé obligimel ¢ veta sipas kontratis:
by Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund 1€ keté vonesé. Kontraktuesi duhet 1 lajmérojd Autoritetin
Kontraktues se ka pér gEllim (& bgj kirkesé pér zgjatie 1& periudhis s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe. pérveg nise ka ndonjié marréveshje tietér nditrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhina gjithipérfshirise ashtu gé & mund 1©& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti Iejoj@ me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje 1€ periudhés sé realizimil néése mund té arsyetohet. ose né miényré prospeklive ose
retrospektive. ose ta informajé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 8 cekur né KVK
pir ¢do dité g¢ Data ¢ PErfundimit Eshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e diémeve (&
likuiduara nuk duhet 1& wjkaloj shumén e pereaktuar n¢ K VK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do (& ndiko} né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nitse Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojié Kontraktuesin:
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(1) konfiskojé& garancing ¢ realizimit: dhe 7 ose

{b) 1 ndérprest kontratén; dhe

(¢) & hyjé né njé kontraté me njé palé @ treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18
punimese.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njtt regjisttr i punés do &, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhiém:

Kushtet e motit. nd@rprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés. numrin dhe llojin ¢ punittorés e
& punésuar o vend-punishte. materialet e fumnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjel jo né gjendje pune. estet ¢
kryera né vend. mostrat ¢ dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat e hollésishme 1€ (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punds sé béré dhe furnizimet ¢ doritzuara
dhe t€ pérdorura. & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (2 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimet ¢ blra n& regjistrin ¢ punés, si pune ne progres. duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe (¢ bashké-niénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nise Kontraktuesi refuzon. i do té
komunikojt piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas daiés né 1@ cilén Jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat Kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamiet e 1ij brenda periudhis sé lejuar, do & konsiderohel se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. 1€ bEjE ose 1€ marr njé kopje & shénimeve € citat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin ¢
.

20.3 Sipas kirkes€s. Kontrakiwesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1&
mbajtur regjistrin ¢ puniés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do 1@ jené né pitrputhje me specilikimet. vizatimet. sondazhetl. modelet.
mostrat. strukturat dhe kérkesat fjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithié periudhés s realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jend objekt § nj¢ kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zinillohet pranimi i wllé. sipas rasti. Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara né kirkesé duhetl 1@
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kitrkesat pér k¢té pranim para se 1@ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo anikujt q& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve. ato mund (€ refuzohen dhe duhet 1& zevendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetdr zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 17 jepet mundisia Ui riparjé dhe Ui
ptrmirésajé materialet dhe anikujt gé jant refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkerporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t&8 emé@roj “Memaxherin ¢ Projekti™. (& cekur né KVK. i cili do (& Jjeté pirgjegjds
pér mbikégarien ¢-chzekutimit 1 punéve gjaté (@& kohés. duke filluar g nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1€ punive ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qittimi i mbikégyries éshié & kontrollojé cilésing ¢ pundve dhe cilésing ¢ materialeve té pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike 1¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1@ sigurojé gt komponentét dhe materialet te dorézohen né koh né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotsisht \#shtirésité & mund ti hasé né kéte aspekt. dhe nuk do (i Igjohet @ 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktoes do 18 ket ¢ drejté. ose nga veté ose agjentit e tij. ge ti inspektojé, kontrollojé. maseé
dhe testojé komponentél, materialet. dhe mieshiéring, dhe 1@ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli qé pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré gé
t¢ pircakiojé ndse komponentéit. materialet dhe mijeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do (& bithel né
vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. pérgatities ose nié vend-punishie ose né ndonjié vend tjetér. si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Ntse komponeniét dhe materialet i kané Kaluar testet. Autoriteti kontraktues do 1a njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakwesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do 1@ japé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllE. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné q¢ kéto teste té plrsériten né & njijtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ westimit do
(i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezuhtatet € kétyre testeve pa vonesé 1e Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do 1& bartel nga pala piképamija ¢ & cilit
diéshmohet se &shié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do 1& informojé Menasherin ¢ Projektit. né qoft@ se viéren ndonjé gabim apo
léshim nd skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia tirhequr vérejtjen se ato
mund 1& ndikojni me vone né kualitetin e puniéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [8shimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik. ai/ajo do Ui evito] menjeheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puntve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontrat@s. atcheré
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Luro.

24.2 Pagesat do 1§ rregullohen piir zbritie pér papesat paradhénie dhe 18 mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dittve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesE. Kontriktuesit do 1i paguhet interes per pagesé me sonesé ni pagestn ¢ ardhshme,
Interesi do 1 logaritel nga data né £ ¢ilén pagesa duhet 18 ishte bisré. deri né datén kur pagesa Ushié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankiave vendase pér kredi nit sekiorin e ndéntimit,

243 Artikujt e Punéve plr té cilat nuk &hié dhéné normé apo ¢mim nuk do 1@ paguhen nga Autoriteti
Koatraktues dhe do té konsiderohen 1 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera nié Kontraté,

24.4 Pagesal ge duhet te bithen sipas fatueds s léshuar nga Kontraktuesi do 18 bithen né llogariné bankare (@
dhén¢ né Pjesén V. tdentifikimi Financiar. i kitsaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular. qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese. duhet 1@ pérdoret pér Ui raportuar ndry shimet nit llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajné pajisie pér ndértim. instalim. testim. dhe puaén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret piér 1¢ llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer n€ normén ¢ Parumasés dhe
Parailogarisé pér ¢do antikull.

25.2 N rast t& kontratés paushallé. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t¢ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit ¢
kryera nga ana ¢ Kontrahiuesit. Pérshkrimi © Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteleve né bazé 1€ @ cilave Kontrakiuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa plr Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg. Kontrakivesi do (& tregoj shpéradarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktiviteti,

Neni 26 Parapagirmi

26.1 Autoriteti Kontraktucs do (& béje pagest paradhénic Kontraktuesit 1€ shumave (& pércakiuara né KVE nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrohtuesi i nj¢ Garancioni 1& Pakushttzuar Bankar né njé formé (¢



pranucshme plr Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté « barabarté me parapagim. Garancia do t8 mbetet né fugi derd
sa 1€ behet pagesa e paré. por shuma ¢ garancisé duhet ¢ reduktohet né ményre progresive nga shuma g€ poguhet nga
Kontrakiuesi. Intercsi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1& pigedorin parapagimin vetém plr 1 paguar Pajisjel. materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t nevojshme
posagerisht ptr kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubet 1@ déshmoj se pagesa paradhinie gshié pérdorur ng kéit ményrt me
furnizim 1& kopjeve 1 faturave ose dokumenteve (& jera pér Menaxherin e Projekiit,

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbriter shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1 Kontruktuesit. pas
orarit t¢ pérgindjeve 1& priunduar 1@ Punve ni bazd 1@ pagesis,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar n¢ KVK. do 1& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ni¢ pérfundim ¢ téré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierSs otale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t¢ sivendtso) paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kiérkess™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit e deklaratds sé
llogarisé périundimtare 1@ refervar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do 't dorézoj¢ Menaxherit té projektit raportet mujore (& gmimeve (& vlerdsuara 1€ punitve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& viirtetwar mé pard,

28.2 Menasheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing ¢ puniis dhe
vérteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé Kryer do 1€ péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N€ rastin ¢ Konratés s& Paramasés dhe Parallogarise. verén ¢ sasisé ¢ pun¥s né Paramasté dhe
Parallogari i shtié pérfunduar: ose

by  NE rast (& kontrmiés paushallé. viera ¢ punis sé ekzekutuar do 1@ pirbd] vlerén ¢ aktiviteteve 1@
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés st pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeye dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé vong se 90 dité pas 18shimit (& certifikatés pérfundimiare & pranimit. do (@ dorézojé wk
Menaxheri i Projektit njé draft wc deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishietése gé tregojnié
né detaje vierén ¢ punts s& béré né pérputhje me Kontratén. sé bashku me (¢ gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi Konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit (8 péreatis
deklaratén ¢ flogarisé périundimiare,

29.2 Brenda 30 diéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se logarisé pitrfundimtare dhe (8 gjith@ informacionit 1&
kérkuar n¢ minyré (€& arsyeshme pir verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do @ pérgatisé dekiaratén c
llogarisé ptrfundimtare. ¢ cila péreakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i ti giitha shumas ¢
1¢ cilat i takojn¢ Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés. bilanci, nise ka. nga Autoriteli Kontrakiues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 18shoje te autoriteti kontrakiues ose 1e pérfagésuesi i tij i autorizuar. dhe te
Kontrakiuesi. deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pértundimtare pér 1€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi né basg 18 kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet 1€ nénshkruaing deklaratén ¢ Nogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje ¢ vierds sé ploté dhe pérfundimtar 16
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1@ doriézojé njé kopje & nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe ptr kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndirtimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Jlogari pér k&€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhiézimet ¢ duhura piér kryerjen ¢ punive 1€ kontraktuara né alatin ¢
caktuar si nd kontraté,

(€} Menaxheri i Projektit urdhiron kontrakuesin g 1§ zbulojé ose kryejié testet né punién pérfundimtare. ¢
cita mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projekiit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né Iéshimin ¢ sCrietimit pér pérmbushje 1@
kontratis.

(&) Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1@ punitve 6 kontraktuara té cilat pengesa nuk

Jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Négse njé ngjarje e tillé ndodh. aiéheré Cmimi i Kontratés do 1@ rreguliohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim i€ pranimit 1 pirkohshém ose {inal do 1@
béhet nt prani (& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1& jet& pengesé pér veriftkimin me Kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& pakién 30 ditéve para datds sé veritikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1@
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njotiojié Autoritetin Kontrakiues pitr datén nét té cilén veritikimi dhe testet
1€ tifla mund € {illojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojnt kushiet ¢ kontratds. duhet, nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose (e riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do & bithet pas njoliimit
1¢ duhur né shpenzime 1& Kontraktesit. me urdhér ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren prsipir nga Autoriteti kontraktues kur ¢ ken@ kaluar né miny ré ¢ kénagshme testet
pir pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certilikaté ¢ pranimit 18 piérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé cenifikalé & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1é aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikaién ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thint. nése Kjo éshté ¢ pershtatshme. rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash. edhe datién né té cilin
sipas mendimit 1€ tij jani ptrfunduar punit né pajtim me kontratén dhe jané & gaishme pér pranim 1¢
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhénit arsyet ¢ 1ij dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lashuar certifikaten,

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose té lishojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1@
asuj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve. Kontrakiuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk Kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ Kontratés. Ai giithashiu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béje ndonjé ndryshim @ gjendjes st vendit (& pranimit si¢ kifrkohen n@
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktesi do & jeté pérgjegjés péc ménjanimin ¢ defekteve. ose démes e, né ndonjé pjesé te punive 1@
cilat mund & shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc materialeve & démtuara ose mijeshidria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekieve.

34.2 Kontrakwesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt @ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pergjegjésiné ¢ defekteve pér & gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data Kur
zévendisimi ose rinovimi &shté béré pir kénaqdsing ¢ mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim &
piesshém. periudha ¢ defekieve do @ vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve ¢ cila @shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoliojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njié
dim brenda afiatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

@) W& krye)é vetl pune. ose 1€ punisojé diké tetdr plr krverjen ¢ punimeve. né rresik dhe kosto te
Kontraktuesit. n€ (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1¢ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) 1€ ndérpresé kontratin,

34.4 NE raste urgjente. kur kontrakwesi nuk mund & arrihel menjiher@ ose. pasi @shié arritur. nuk 8shté né
giendje q¢ & marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
nit kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpeji @ (@
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegiésist se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
e periudh@s s¢  pérgjegjésist se defekteve nuk &shié e specifikuar. ajo do @ jeié 365 ditd. Periudha ¢
Pergjegitsisé se delekteve do 1@ fillojé né datén ¢ pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (¢ periudhits s€ garancisé ose. né rastet kur ka mé teplr se njé periudhé. pas skadimit 12
periudhis s€ tundit. dhe atéhere Kur 1@ jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontrakiues do ti
[Eshojé Kontrakiuesit njé centilikaid & pranimit pérfundimtar, me nji kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datién né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményris té tillé g autoriteti
Kontrakiues 1€ jeté i kénaqur. Certifikawa pérfundimtare e pranimit do & Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés st garancisé ose menjitheré pasi riparimet eventuale ¢ jand kérkuar
sipas Menit 341€ jeni pérfunduar né ményré 18 GI1E q& @ jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

33.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktues, ¢ njé¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh |dshimin ¢ centifikaés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do (&
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para Iéshimit & certifikal@s
pérfundimtare ¢ pranimit dhe té cilat kan¢ mbetur (& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 16 tilta do (& pércakiohen duke i referuar dispozitave
1& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin @ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& keld té drejté pér kéto kompensime:

a)  démet: dhefose
b) ndérprerien e kontratids,

36.3 Pérveg masave IE sipérpérmendura. mund 1§ jepen démshpirblime. Ato mund (& jeni:
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a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme 18 likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezuliojné nga zbatimi i masave 1& parapara né ké1é nen do
W zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Awtoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 1& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njc
shkelje themelore té Kontraids,

37.2 Shkelja themelore ¢ Kontratés do t& prfshijni. por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim té menaxherit 1 projektit:

b.  Menaxheri i projcktit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 16 justifikuar & ndérpresé apo pezsuliojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1@ kontrakiuesit pér kosto (& vonesés:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d.  Pagesa ¢ virtetwar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit € Projekiit;

Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve Eshié shkelje e kortratds dhe Kontrakluesi

nuk arrin ¢ korrigjof brenda 30 ditéve 1& prcakivara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit:

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pir numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve 18 likuiduara mund & paguhet,

o

37.3 Kur pala tjetr kontraktuese bén shkelje t& kontratés per raste € tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2.
Menuxheri i Projektit do € vier@sojé nése shkelja materiale e kontrads paraget bazé pir shképutje té kontraiés.

37.4 Nése plr shkak (& fajit 1€ palés s& we@ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushijen ¢ detyrimeve 1€ Kontratés, Menaxheri | Projektit me pitlgimin ¢ Kontraktuesi do @ perfundoj
vashdimising ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qt Cshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1@ bigje
vlerisimin ¢ punis s& kryer pjesérisht. do & kirkojé nga kontrakiuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até ni njé giendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes st njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 NE goft€ se kontrata shképuter. Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjitheré. do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kitu mendohet nié ¢rregullimet industriale. grregullimet civile. lufiéral.
eksplodimet. 1érmeti, zjarrel. vérshimet. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me {ajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese. ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjira nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe Kjo i bén @ pamundur
punémarréisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjdsive 1 parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejié qé
gshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njié dekiaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE k&t rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli | mund@sise
obicktive st pérmbushjes sé tyre.

il Gjae pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara. 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢

. pajisjese teknike. akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera (@ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pestmbédhjeté 15 dité, duke Nogarité nga dita ¢ ngjarjes qé piircakion Forcén Madhore,

Menasheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet ¢ vlerésojé & gjitha
punit ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

v, Alati per pérmbushje & obligimeyve nga Kontrakuuesi 16 detyrimeve & kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. NE gofié se kontraktuesi pér njé kohié 18 gjatd eshié berc i pa afté, pér shkak t& Forcis Madhore.

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjiésité ¢ paraparz me Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Néése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale 1€ kontratds nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marrc para datis sé léshimit (& shkresis né {jalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 18 punive & pakryera. si¢ @shié cekur né KVK. Démet shtesé @ likuidimit nuk do (@
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
Kontraktuesit. diferenca do (8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nisc kontrata ndérpritet pir shkak 1€ interesit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazg 1@
Kontrat¥s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (€ léshoj njé certitikalé pér vierén e punds s¢
biré. materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pir mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialel dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Punéét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
t& konsiderchen t& jend pronié ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndtrpritet pér shkak 1@ gabimit @
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N qofi¢ se pamundisohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i liics apo ndonjé rasti tjelér jashé
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri 1 Projektit do 18 vértetoj kéte. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do (i ndérpres punén sa mé shpejt g& Eshie e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do (& paguhet piir puniit ¢ kryera para pranimit 1& tij dhe per punét ¢ kevera mé pas plr 1€ cilag
éshté arritur marriy eshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do Ui bEjné (& giitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo 1& shfaget ndonji mosmarréveshje. Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojné se Eshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 1& dobishme. palét do té 1akohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i ptrgjigjet kérkesits pér zgjidhje migésore brenda 13 ditsh pas kirkesds. Periudha maksimale qt jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhicje do & jeté 30 di€ nga fillimi i proceduriés. Nése pirpjekja pér (@ arritur zgjidhje
migsore déshton ose nésc Pala dishton (& pérgjigiet me kohit ndaj kitrkesave pér gjidhje. 1@ dyja palét do 1@
Jend 1€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,
|

42.2 Nése procedura e sgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton. palét mund (& merren vesh té pirpigen
t¢ pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pus
fillimit & procedurds sé pajtimit. sccila palé do 1& keté 1& drejté 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés
s€ zgjidhjes s¢ mosmarréyeshjes.

]
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nisc nuk mund 1¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1¢
mosmarréveshjes. secila palé mund (& kirkoji:

a) osevendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjyhata
apo arbitrimi.



PJESA Il EKONTRATES KUSHTET € VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
s 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
l&'ﬁ: ! ;ta)atueshém céshijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gu Juridiksioni do & jeté gjykata p&rkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté giuha Shqipe.
Siguria e 10.1 Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit &shis :
ekzekutimit
LLOT VI-10% e vieres se kontrades ne alat prej 105 ditesh
s 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
gfrggﬁﬁ{es"" dhe (@ Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kgntraktuesit punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudh&s mbi t& cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve 1€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbijen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré qé punét e pérhershme né gdo aspekt té
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, s€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z&vendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila éshté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né& lidhje me Kontratén shuma minimale
&shté 15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté |
pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numr i ndodhive &shig |
pakufizuar

Programi 12.1 . . , . )
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit 18 kontratas.

12.2 . )
Periudha pér Programin e azhurnuar ésht¢ 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés,

17.2
Data e p&riundimit e t& gjitha Punéve do té jeté :




| LLOT VI-75 DITE

' b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet

" Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér ditg,
! Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punet
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
| Parimet e |24 AK do te beje pagesat ne situacione prej 50000€ ne baze te
pergjithshme  t& raporteve te ekipit menagjues.Situacioni pérfundimiar do te
pagesave paguhet pas pranimit te punimeve nga ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 | Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 21 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10" i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit |
i dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund & zévenddsoj paratd e mbajtura me|
! garancion bankar ose kompania e sigurimeve “me
kérkesé”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
. | periudhés se defekteve {5 VITE)
i
f:;a%itsim pen 159 Data e posedimit t& vend punimit do 18 jeté 75 dité kalendarik |
P | pas nénshkrimit t& kontratés. '
gée;g{(etgjtesm bl f 3 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite per te gjitha
. LLOTET
Pagesa pas 59 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jans
shké&putjes s& pérdunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindija el
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zaiidhia mi 42.2 .
gjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
| Zgiidhja N 43.1 a} Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin |
. | gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur
mosmarréveshjeve | " . . . . .
me proceduréd té zgjidhet ndry.she ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
giygésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosové.

ase

paléve & cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve |
do & dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i
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Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Paramasa me Parallogari
PROJEKTE PER ZYREN KOMUNITETE E KTHIM - BERNIC E POSHTME

Paramasa me Parallogari

Aksi: 1, Km:0+00-0+601.24, gjatésia L=601.24m

Nr.
. el Cmimi =
i El
rendo Llojl i punés Njésia Sasia njés! {Euro) ¢mimi total (Euro)

r

1 PUNET PARAPRAKE
11 Shenimii trasesé para‘ﬂllir.nit t& punimeve dhe glaté - 1,200.00 0.10 € 120.00 €

ekzekutimit {Sipas Projektit).
1.2 Pastrimi { terenit dhe largimi i pengfasave ne te dy anel e m' 1,200.00 1.00 € 1,200.00 €
rruges si barishtat,drunjet ¢ te ngjajeshme.
Demontimil rrethojave prej teli me glemba dhe kthimt )
1.5 |tyre né glendjen e méparshme pas perfundimit té m' 115.00 1.00 € 115.00 €
projektit.
PUNET PARAPRAKE Gjithse]: 1,435.00 €
2 PUNIMET E BHEUT
Gérmimi | dheut | kategorisé sé (ll-t8, |V-té dhe Vtd .

1 6,000.00 .50 € 3,000.00
Zl me ngarkim dhe bartje deri né deponl ni larg8si 15km. o 0.50 .
2.2 Grrve?a, planl.ﬁkiml, rrafsh:ml: nénhazes! dhe ngjeshje m? 6,500.00 0.50 € 3,250.00 €

deri né modulin e ngjeshmerisé 25N/mm
Furnizimi, transparti, punimi i materialit mbushes guror
jokoherent me CBR>20% , shtrirje dhe ngjeshja né 8
! .200.00 3.00 € 12,600.00 €
a4 shtresa jo mé t& mdha se 30cm deri né modulin ¢ m 4 '
ngjeshmérisé 50MN/m2
25 Furnizimi, transporti dhe punimi i bankings prej m? 60.00 0.50 € 30.00 €
materlalit guror me fraksion 0/32mm.
PUNIMET E DHEUT 18,880.00 €

3 MBISTRUKTURA

Furpizim], transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit

3.1 |{80MN/m?) pre] gurit té thyer gélgeror, 0-60mm m' 2,100.00 3.10 € 6,510.00 €
me trashési t=30cm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit

3.2 '[(100MN/m?) prej gurlt t& thyer gélgeror, 0-31mm me m? 700.00 350 €
trashisi t=10cm 245000 €
Furnizimi, transporti dhe punimi | asfaltit binder BZH 22

3.3 |me trashési t=8,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e m? 5.200.00 850 € 44,200.00 €
par té emulsionit pre] 03ka/m?2.

 GITHESE) PUNET E MBISTRUKTURES 53,160.00 €
4 Léshesat Rrethore

Gérmimi | dheut & kater: Il dhe IV né thellsi 0-3m per 3

e vendasfen e léshesave, - 3540 LU e
Furnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi | zhavorit si baz e 3

Nt vendosjes sé themeleve t8 Léshesave m %40 I e
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave monolite

43 [o%e montazhe me koka hyrése-dalése st dhe perforcim €

3 nga betoni, punimi komplet sipas detaleve né projekt.

a) ¥ 600mm m' 28.00 35.00 € 580.00 €
Furnizimi transporti dhe punimi | pusetave per
grumbullimin e ujrave atmosferike né hyrje té {éshesave
4.4 |duke perfshir te glitha pozicionet (Betonin dhe armimin}, copi 1.00
dimensionet e mbrendeshme té pusetes:0.8x0.8x1.5
sipas detaleve né vizatime.




Furnizimi, transporti dhe punimi i l8shesave monalita
4.5 lose montazhe me koka hyrése-dalése,punimi komplet 25.00 65.00 € 1,625.00 €
{krygezimet me rruge lidhese) @ 1000mm m'
Furnizimi transpartl dhe punimi | mureve nga betoni pér 3
: i 70.00 , i €
A pozicione te ndryshme me kiasé €2%/30. m 80.00 ¢ 560000
4.7 |Furnizimi transporti dhe puniml | armatures S00H ke 7500.00 090 ¢ 6,750.00 €
GJITHSE) LESHESAT RRETHORE 15,257.70 €
6 Te ndryshme
51 Dlslo.klml I shityllave elektrike duke perfsl'lnire té glitha copé 5.00 10000 € 500.00 €
poziclonet e nevojshme per funksionalizimin e tyre
Furnizimi Transporti dhe vendosja né veper e pahive :
2 elastike standarte tip B e njéfisht m >0 — LA
giithsejt te ndryshme 2,000.00 €
REKAPITULIMI | PERGJITHESHEM
1 [punet paraprake 1,435.00 €
2 Punimet e dheut 18,880.00 €
3 |mbistruktura 53,160.00 €
4  |leshesa rrethore 15,257.70 €
5 [te ndryshme 2,000.00 €
TOTALI 90,732,70 €




